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1. Yleistä 

Kehittämisyhdistys Mansikka ry:n johtavana ajatuksena on paikallinen kehittäminen elinkeinoelämän, 
elämisen ja asumisen mahdollisuuksia tukemalla. Keskeisimmät arvomme ovat paikallisuus, yhdessä 
tekeminen, ihmisläheisyys ja avoimuus. 
 
Mansikan toiminta-alueen vahvuuksia ovat puhdas luonto, vahva elintarviketeollisuus ja erikoiskasvinviljely 
sekä maaseutukulttuuri ja yhteisöllisyys. Haasteita ovat väestön ikääntyminen ja muuttotappio sekä 
työvoiman saanti. Vuonna 2023 aloitettiin uuden ohjelmakauden tukihakemusten käsittely hallituksessa. 
Kysyntä oli vilkasta ja rahoitus tiedusteluja oli ennätysmäärä syksyllä 2023.  
 
Mansikan henkilöstö pysyi lähes samana kuin edellisenä vuonna (7 työntekijää kevätpuolen, 6 työntekijää 
syyspuolen). Mansikan taloudellinen tilanne on erittäin hyvä. Joustotyömalli ja matkakustannusten 
väheneminen ovat vahvistaneet Mansikan tulosta ja omaa pääomaa edelleen vuonna 2023. 
 
 

2. Leader-toiminta 

Leader-rahoituksen tavoitteena on kehittää maaseutualueiden elinvoimaa ja ihmisten hyvinvointia. Leader-

toiminta perustuu siihen, että paikalliset ihmiset itse tietävät parhaiten, miten omaa kotiseutua tulisi 

kehittää. Kehittämisyhdistys Mansikka ry aloitti ohjelmakauden 2023–2027 Siemenistä hedelmiksi -

paikallisen kehittämisstrategian toteuttamisen. Tämän toimintakertomuksen liitteenä on raportti Leader-

rahoituksesta vuonna 2023.  

 

3. Oma hanketoiminta 

Mansikka-Hillo-rahoitusta jaettiin vuonna 2023 vain Suonenjoen alueella kaupungin erillismäärärahalla. 
Mansikka—Hillo-tukipäätöksiä tehtiin neljä yritysten investointihankkeille. Nuoriso-Leader-tukipäätöksiä 
tehtiin 6 kappaletta, joista kaksi nuorten yritysideoille.  
 
Oman toteutuksen hankkeita oli käynnissä vuonna 2023 yhteensä 5 hanketta: OSPA – Osallisuudella uusia 
palveluratkaisuja (31.5.2023 saakka), Ekotekoja ympäristön ja ilmaston parantamiseksi (31.8.2023 saakka), 
Nuoret mukaan! -Nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien kehittämishanke (31.11.2023 
saakka), Henkkarit kaikille -kampanja sekä Pohjois-Savon Leader-ryhmien yhteinen viestintähanke. 
 

4. Toiminnan kehittäminen ja laatutyö 

Yhdistyksellä ei ollut sääntömuutoksia tai ohjesääntöjen muutoksia vuonna 2023.  

Vuonna 2023 toiminnan kehittämisessä päällimmäisenä oli ohjelmakauden 2023-2027 aloittaminen, 
tukihausta sekä uusista tukivälineistä tiedottaminen. Tukihaku avautui Hyrrä-järjestelmässä juuri ennen 
juhannusta kesäkuussa. Mansikan hallitus käsitteli 23 tukihakemusta, joista myönteinen päätös annettiin 17 
hankkeelle.  
 
Laatukäsikirjan tekeminen aloitettiin syksyllä 2023. Mansikalla on aiemmin ollut yhdistetty 
toiminnanohjaus- ja laatukäsikirja. Toiminnanohjauskäsikirja sisältää hyvin yksityiskohtaista tietoa 
prosessien toiminnasta ja vaiheista. Laatukäsikirjan tavoitteena on tiivistää selkeästi, mistä tiedämme, että 
teemme laadukasta työtä. Laatukäsikirja julkaistaan 2024. 
 

 



 

 

5. Hallinto 

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 17.5.2023 Suonenjoella. Yhdistyksen ylimääräisiä 
kokouksia ei pidetty vuonna 2023. 
 
Vuoden 2023 vuosikokoukseen saakka hallituksen kokoonpano oli seuraava:   
 

Varsinainen jäsen  Varajäsen   
Julkisyhteisö:  Pekka Annala, Rautalampi; pj  

Ann-Mari Karvinen, Leppävirta Tiina Nousiainen, Leppävirta    
  Pia Pentikäinen, Suonenjoki  Juha Soininen, Varkaus 
Yritys/yhdistys: Helena Raatikainen, Tervo  Tiina Korhonen, Vesanto 
  Antti Immonen, Varkaus  Saila Lundberg, Varkaus 
  Tiina Immonen, Varkaus  Hannu Kiminkinen, Varkaus 
Asukas:  Sari Liimatainen, Vesanto  Ronja Heikkinen, Tervo  
  Sami Ollikainen, Suonenjoki  Sini-Marja Jalasaho, Vesanto 
  Kari Tiitinen, Leppävirta  Minna Huovinen, Leppävirta 
 
Kevään vuosikokouksessa 17.5.2023 valittiin hallitus, jonka kokoonpano on ollut seuraava: 
 

Varsinainen jäsen  Varajäsen   
Julkisyhteisö:  Risto Husu, Varkaus; pj  

Ann-Mari Karvinen, Leppävirta Tiina Nousiainen, Leppävirta    
  Jonni Markkanen, Suonenjoki Minja-Riina Kuikka, Rautalampi 
Yritys/yhdistys: Helena Raatikainen, Tervo  Tiina Korhonen, Vesanto 
  Minna Vauhkonen, Rautalampi Esa-Pekka Järvinen, Varkaus 
  Tiina Immonen, Varkaus  Hannu Kiminkinen, Varkaus 
Asukas:  Sari Liimatainen, Vesanto  Ronja Heikkinen, Tervo  
  Irene Kuhmonen, Vesanto  Tuula Markkanen, Rautalampi 
  Kari Tiitinen, Leppävirta  Minna Huovinen, Leppävirta 

Hallituksesta on yhdistyksen sääntöjen mukaan erovuorossa vuosittain kolmannes. Puheenjohtajaksi 

yhdistyksen vuosikokous valitsi Risto Husun (julkisyhteisömandaatti). Uusina varsinaisina jäseninä 

hallituksessa v. 2023 aloittivat Jonni Markkanen (Minja-Riina Kuikka), Minna Vauhkonen (Esa-Pekka 

Järvinen) ja Irene Kuhmonen (Tuula Markkanen). Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Keskustelu 

oli vilkasta ja antoisaa. 

Yhdistyksellä oli vuonna 2023 jäseniä 152 jakautuen seuraavasti: 59 henkilöjäsentä, 86 yhteisöjäsentä ja 

kuusi kuntajäsentä. Vuosikokouksessa 2022 valittiin yhdistyksen tilintarkastajaksi vuosille 2022–2025 

(tilintarkastuksen toteutus vuosina 2023–2028) Tilintarkastustoimisto Juha Tissari oy. 

 

 

6. Yhdistyksen resurssit 

Yhdistyksessä työskenteli v. 2023 aikana 7 eri henkilöä. Varsinaisina työntekijöinä 

hallinto/toimintaraharesurssilla työskenteli Kirsi Manninen toiminnanjohtajana ja hankeneuvojana Seija 

Heiskanen. Määräaikaisissa työsuhteissa työskentelivät HighwaySavo - viestintähankkeessa tiedottajana 

Jaana Rissanen, OSPA-hankkeessa ja myöhemmin Henkkarit kaikille-kampanjassa projektipäällikkö Seija 

Korhonen ja kumppanuuskehittäjä Elina Huerta, Nuoret mukaan! -hankkeessa hankekoordinaattori Heidi 

Lappi ja Ekotekoja - hankkeessa projektipäällikkö Jaana Oikarinen (31.8.2023 saakka).  



 

 

 

7. Edustukset 

Mansikka ry:llä on edustus seuraavissa ryhmissä.: 

• Itä-Suomen kalatalousryhmän seurantaryhmä: Kaikki toiminnanjohtajat 

• Keski-Savon yritysneuvojien Yritys-Suomi -verkosto 

Pohjois-Savon Leader-ryhmillä on edustukset seuraavissa ryhmissä. Edustus on kiertävä ryhmien kesken: 

• Pohjois-Savon kylät hallitus: Kirsi Manninen, varalla Seija Heiskanen (vuodet 2022-2023) 

• Pohjois-Savon järjestöneuvosto: Eveliina Markkanen/ Ylä-Savon Veturi 

• Itä-Suomen kalatalousryhmän jaosto: Jorma Holopainen/ Kalakukko 

Lisäksi Pohjois-Savon kylät ry:n ja Suomen kylät ry:n vuosikokouksiin on valtuutettu edustaja käyttämään 

Mansikka ry:n päätösvaltaa kokouksissa. 

 

8. Yhdistyksen viestintä 

Mansikan käytössä olevan viestintäkanavat ovat nettisivut (www.mansikkary.fi), kerran vuodessa jäsenille 
lähetettävä jäsenkirje ja säännöllisesti lähetettävät sähköiset uutiskirjeet, joita julkaistiin vuoden 2023 
aikana 8 kappaletta. Lisäksi Mansikka ry:llä on sosiaalisen median tili facebookissa.  
 
Pohjois-Savon Leader-ryhmillä on yhteinen instagram-tili ja HighwaySavolla Pohjois-Savon Leader-ryhmien 
yhteiset nettisivut, some-kanavat (facebook, instagram ja twitter) sekä youtube-tili.  

 

9. Loppulause 

Vuonna 2023 oli osittain vanhan toteuttamista, mutta myös uuden aloittamista uusien tukityökalujen ja 
uuden rahoituskauden osalta. Hallitus totesi vuoden 2023 arvioinnissaan, että Mansikan strategian 
toteutusta on saatu hyvin vietyä eteenpäin. Järjestelmien osaamisessa on ollut haasteita Hyrrä-
asiointipalvelun käyttöönoton takia, mutta pikkuhiljaa sen kanssa on opittu toimimaan. Hallituksessa on 
monenlaista osaamista ja hallitustyöskentely on ollut aktiivista ja keskustelevaa. Hallitus on hieno 
aitiopaikka alueen yrityksiin ja yhdistystoimintaan. Jäsenten osallistuminen hallituksen kokouksiin on 
hyvällä tasolla. Alueen Leader-ryhmien yhteiset tapaamiset ovat olleet antoisia; oma tekeminen näkyy 
uudessa valossa ja tapaamiset ovat olleet oppimista puolin ja toisin. Tapaamisia kasvokkain toivottiin myös 
oman hallituksen kesken. Mansikan taloudellinen tilanne on hyvä. Mahdollisuus tukea alueen yrittäjiä ja 
yhteisöjä kohti parempaa luo positiivista virettä, vaikka yleinen talouden tilanne on haastava juuri nyt. 

http://www.mansikkary.fi/

